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While section 2886 defines a "public corporation" as: 

"The state, or any county, municipal corporation, school 
district, city, city under commission form of government or special 
charter, town or Yillage." 

You will observe that all of these public corporations are creatures 
of the state. 

Assuming that the reclamation sen'ice is a "public corporation," it 
is not a public corporation created by the state of Montana. Henc~'. any 
act regulating public corporations within the state of Montana applies 
only to those public corporations which are creatures of the state, and 
does not apply to public corporations created by congress. 

You may not, under these provisions of the statute or any other 
which the state might enact, require the reclamation service to come under 
the workmen's compensation act, as the state has no jurisdiction oyer it. 
Any contractor for the reclamation service is not, therefore, goyerned 
by the fact that he was performing work for a public corporation but 
is in the same situation as any other contractor performing work for 
a private corporation. 

It is, therefore, my opinion that the contractor is not required to 
come under the provisions of plan No. 3 of the workmen's compensation 
act. 

Yery truly yours, 
L. A. FOOT, 

Attorney General. 

Taxation-Redemption-Tax Sale-Delinquent Taxes. 

Chapter 63, laws of 1923, does not conflict with the provisions 
of section 2233, R. C. M. 1921, as to the redemption of property 
where the delinquency occurred after March 1, 1923, the date 
chapter 63 took effect. 

R. M. Hattersley, Esq., 
County Attorney, 

Conrad, Montana. 

My dear Mr. Hattersley: 

July 1, 1925. 

You have submitted to this office for an opinion the question whether 
chapter 63, laws of 1923, is in conflict with the l!rovisions of section 
2233, R. C. M. 1921, so as to permit the redemption of property from tax 
sale without paying subsequent assessments, costs, fees and interest. 

Chapter 63 provides: 

"That from and after the IJassage and approyal of this act, 
any person having an interest in real estate heretofore sold for 
taxes to any county, or which has been struck off to such county 
when the property was offered for sale, and no assignment of 
the certificate of su('h sale has been made by the county making 
such sale, shall be permitted to redeem the same by paying the 
original tax plus seven per cent interest from the date of sale." 

cu1046
Text Box



OPINIONS OF THE ATTORNEY GENERAL 175 

This act repealed all acts in conflict therewith, and took effect on 
March 1, 1923. It does not expressly repeal section 2233, R. C. M. 1921. 

Section 2233 is as follows: 

"In case property is sold to the county as purchaser, pur­
suant to section 2191 of this code, and is subsequently assessed, 
pursuant to section 2231 of this code, no person must be permitted 
to redeem from such sale, except upon payment also of the 
amount of such subsequent assessment, costs, fees, and interest." 

Where two provisions are in direct conflict the provisions of the 
later act control, it being the last legislative enactment; but where there 
is no direct conflict the provisions of a later act must be construed to­
gether with all former acts. 

Chapter 63 permits redemption where the county has become the 
purchaser and no assignment of the certificate of purchase has been 
made by paying the original tax plus seven per cent interest. It applies 
only to those transactions completed at the time of its passage, that is, 
only to transactions where real estate has hm'etofore been sold for taxes. 
It does not cover cases of sales for taxes made subsequent to its passage. 

Section 2233 is dealing with llssessments lllll(le at any time and only 
conflicts with chapter 63 as to those cases occurring prior to Match 1, 
1923, the date chapter 63 took effect. 

It is, therefore, my opinion that chapter 63, laws of 1923, is not in 
conflict with the provisions of section 2233, R. C. M. 1921, as to assess­
ments, costs, fees and interest incurred upon the sale of property for de­
linquent taxes subsequent to the approval of chapter 63. 

Very truly yours, 

L. A. FOOT. 
Attorney General. 

School Trustees-School Districts-Schools. 

Where a district is relieved of the necessity of supporting a 
school by reason of availing itself of the school facilities of an­
other district the school board is not authorized to make a great­
er contribution than is provided by section 1010, as amended by 
chapter 76, laws of .1925. 

Miss May Trumper, 
Superintendent of Public Instruction, 

Helena, Montana. 

My dear Miss Trumper: 

July 6, 1925. 

You have submitted to this office for an opinion the question whether 
the paragraph added to section 1010 by chapter 76, laws of 1925, (rela­
tive to the duties of trustees in districts which hold no school in assisting 
in the support of the school, attended by the children of their district) 
limits the trustees to the amount specified therein, or whether they may 
make a larger contribution to the district furnishing the schooling. 
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